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Kovokime su 
girtuokliavi* 

mu.
Žmogaus gyvenimas yra gražus ir 

darnus jei jie moka ji gražiai tvarkyti, 
turi tam pakankamai geriausių norų. 
Bet kartais ir prie geriausių norų gy 
venimo sutvarkymas nevyksta. Čia 
jau priseina kaltinti gyvenimo apysto 
vos, aplinkybės, o kartais ir save. Daž 
niausiai sakoma, kad žmogaus gyveni
mas ima irti, jei jį ištinka kokios nors 
negerovės nedateklius materialis skur 
das, bet dažnai ir del jo silpnos valios, 
nemokėjimo susivaldyti. Nemokąs su
sivaldyti žmogus, del menkiausių prie 
žasčių, nelaimių, nepasisekimų, ieš
kodamas dvasios nuraminimo pasiduo
damas įvairioms pagundoms slenka lig 
tas upelio srovės nešamas šapas ta 
linkme, kuria jį gyvenimo verpetai ne
ša. Jis tada gyvena tik su ta diena, 
visai užmiršdamas, kad jam ir ryt rei
kės gyventi.

Tokių priežasčių sugriaunančių 
žmogaus gyvenimą yra daug, bet prin- 
cipalėj jų vietoje yra girtuokliavimas.

Tas nedoras paprotis, kuris mus 
kolonijos lietuvių tarpe taip plačiai iš 
kerojo savo šaknys yra svarbiausias 
kaltininkas visų mūsų negerovių, net 
ir skurdo. Tiesa labai daug kaltas pri 
spaudęs žmoniją ekonominis krizis, bet 
pasižiūrėjus į gyvenimą kitokiu žvilgs 
niu, įsigilinus į jo smulkmenas, sekant 
gyvenimą atskirų šeimų aiškiai galime 
įžiūrėti, kad nemažai prie žmonių skur
do padidinimo yra prisidėjęs ir tas ne 
lemtasis girtuokliavimas.

Yra gi žmonių kurie ir šiais sun
kiais laikais turėdami darbą dirba ir 
dar skatiką susitaupo. Bet labai daug 
ir tokių yra, kurie nors ir daug uždir
ba, bet viską pragyvena su i a diena ir 
darbo netekę, neturi ne j burną ką 
įdėti. Nedateklius ir skurdas kasdie
niai jų draugai. O per ką?—dažniau
sia per girtuokliavimą.

Tą mūsų žmonių girtuokliavimu 
palinkimą galima būtų dalinai pateisin
ti ir tuo, kad čia kitokios gyvenimo są 
lygos. Lietuvos kaime, iš kur dauguma 
mūs lietuvių paeina, girtuokliavimo 
įprotis mažiau įsivyravęs, nes ten ir 
laiko tiems niekams mažiau yra. Čia 
gi visai kitaip: ir laiko daugiau ir pro
gų dažniau pasitaiko ir tos prakeiktos 
smarvės kiek tik nori.

Taigi mūsų žmonės ir stengiasi iš 
naudoti taip lengvai prieinamas progas, 
kurios vėliau virsta chronišku įpratimu į 
sugriaunančiu gyvenimą ir to žmogaus) 
ir jo artimųjų.

Bet girtuokliavimas kaltas ne vien 
tik mūsų materialiame susmukime. Ne 
mažiau daro žalos jis ir mūsų moralėm 
nyvenimui. Gerai mes matome ir gir 
dime visokių nemalonių skandalingų 
įvykių: tai peštynės, tai doiovinis pa
krikimas, tai kitokį nemalonumai, že
miną mūsų vardą kitų tautų akyse.

Ir patirinėjus tatai gaunama aiš
kiausi išvada, kad 99% to viso įvyksta 
del girtuokliavimo. Visiems ne paslap
tis, kad mus lietuvius laiko blogiausiu ’ 
elementu, bet taip pat nepaslaptis, kad i

| Vakaras — Spektaklis
Šeštadienį lapkričio men. 26 d. r. Bandeirantes, 92 [lietuvių 

gi me] Dainos — Meno d ją «Viltis» rengia gražų vakarą.
T Statoma — «GAIRÊS» 3 jų v. drama, kurioje labai gyvai

H vaizduojama, kaip per girtuokliavimą sugriuvą šeimos gyvenimas. |||
Po vaidinimo tautiški žaislai, šokiai, skr. paštas ir kit.

jj GRIEŠ DŪDŲ ORKESTRAS.

M Prašoma iš anksto pasirūpinti pakvietimus, kurie gaunami «Liet, ||j
Braz.» redakc. ir pas D-jos narius. Rj

H Pradžia punktualiai 8 v. vak.
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LIETUVOJE
Lietuvos ūkio žinios.

Lietuvoje nežiūrint nepaprastai 
gaausingų lietų sunaikinusių nekurtose 
vietose nemažą dalį derliaus, šiemet 
numatoma gauti rugių 528.560 tonų, va
di asi 116.315 ton. daugiau kaip pernai; 
kviečių 254.719, t. y. 27.867 ton. dau
giau kaip pernai

— Per pirmą pusmetį ekspuortvo- 
ta 354,860 kiaulių, iš jų 82% bekonais. 
Per antrą pusmetį numatoma parduoti 
554,860 kiaulių. Vidaus rinkai reikės 
56,000, tuo būdu ekspuortui liks pusę 
milijono.

— Per pirmus 8 mėn. iš Lietuvos 
eksportuota 6.812 tonų sviesto už 30 mil. 
litų, Pernai tuo pat laiku 5,997 ton. už 
33 mil. litų. Nors šimet eksportas didės 
nis, bet pinigų gauta mažiau.

— Vidutiniškos rinkos kainos Lie 
tuvoj žemės ūkio gaminiams spalių mėn. 
pabaigoj buvo sekančios: Rugiai už 50 
kil. 9 lit. Bulvės — 2,50 lit. Sviestas 
kil. — 3,00 ir 3,25 lt. Kiaušinių 10 st. 
- 1,00 ir 1,20 lt.

Buliai už 50 kil. gyvo svorio 16 lt. 
Prieaugliai — 12 lit. Kiaulės 50 ir 55 lt. 
Veršiukai ir avys už 1 kil. g. sv. 40 centų.

Tai bent papirosai.

Adakovas. Tauragės apskr Snie- 
goniškių km. lietuvis Kaz. M. Skaudvi

mes lietuviai ir alkoholyje mirkstame 
daugiau negu kitų tautų žmonės.

Mes šaukiame, rašome, raginame 
taisyti savo būdą, neminti savo vardo 
purvan, bet apie tai kad visa tai daro
ma vie tik per girtuokliavimą, lig ir 
nematome. Neužmirškime, kad niekad 
mes nepakilsim, jei neišvysim iš 
savo tarpo nonusikratisim to biauraus 
girtuokliavimo įpročio.

O juo nusikratyti vis tik reikia. 
Reikia suprasti kad svaigalai tai yra 
kirvarpos kurios naikina, griauna mū
sų kūną ir moralį bei material] būvį.

Mūsų pačių, o kartu ir visos mū 
sų kolonijos labui, turime ototi į kovą 
prieš girtuokliavimą, nes tik ta kova 
galėsime praverti sau duris j laimiu 
gesnę ateitį.

Ž.

lėj turguje susipažino su vienu svetimu 
žmogumi. Po ilgesnio pasikalbėjimo nau
ji pažįstami užėjo savo pažinti užgerti 
stikliuku kitų valstybinės. Girkšnojant 
nepažįstamasis pasiūlė M. papirosą tas 
neatsisakė. Bet papiroso būta su nuo
dais. Vos pradėjus rūkyti M. neteko 
sąmonęs. Tik pavakarę kaimynai suradę 
jį atgaivino, bet jo kišenės jau buvo 
tuščios. O naujojo pažistamo ne padujų 
nebuvo.

P-nis

Šelps Pietų Amerikos lietuvius.

Jau visiems gerai žinoma, kad 
dauguma Brazilijos. Argentinos ir kitų 
P. Amerikos kraštų lietuvių atsidūrė 
labai sunkioj būklėj. Darbų jokių nėra. 
Nekurie neturi net ko pavalgyti. Keli 
tūkstančiai nori sugrįžti atgal į Lietu
vą. Lietuvos vyriausybė svarsto suma
nymą duoti būtinai reikalingiems pašal
pą ir padėti jiems sugrįžti į Lietuvą.

Šviet. Ministerija įves civilinę met
rikaciją.

Lietuvos laikraščiai pranešė, kad 
civilinę metrikaciją Lietuvoje pasiėmus 
įvesti Švietimo Ministrrija.

Atidarytas naujas geležinkelis.

Spalių men. 29 d. iškilmingai ati
darytas naujai pravestas geležinkelis iš 
Telšių i Kretingą. Tat labai svarbus 
įvykis kultūriniu, ekonominiu ir stra
teginiu atžvilgiu. Žemaičiams prašvito 
dabar nauja kultūrinio darbo ir ekono 
minės gerovės gadynė. Su tuo geležin
keliu priartėjo laikinoji sostinė, priar
tėjo ir Klaipėda. Naujas geležinkelis 
kaštavo 22 milijonai litų.

Mirė 115 metų žmogus. Tirkš
liuose, Mažeikių apskr., mirė šioj apy
linkėj seniausias žmogus — Montvydas, 
sulaukęs lygiai 115 metų amžiaus. Jis 
buvo visai tvirtas senis ir dar galėjo 
dirbti.

PASISKELBUS „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“ Jūsų rytojus 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

PASAULYJ
Moderniški įstatymai S. Rusi

joj. Darbo sutvarkymo įstatymai So 
vietų Rusijoj kas kart vis aštrėja. Šiuo 
laiku išleistas įstatymas, kuriuo darbi
ninkas, nors vieną dieną j mėnesį be 
svarbios priežasties praleidęs be darbo, 
tuoj paliuosuojamas. Iš jo tokiu atveju 
atimamos kortelės maisto produktų ir 
visų kitų gyvenimo reikmenų gavimui.

Pasikėsinimas nužudyti Herio 
tą. Savaitės pradžioje prieš Prancūzų 
minister] pirmininką buvo surengtas 
atentatas, kurį del gelžkelio sargo ;pas 
tabumo visgi pavyko išvengti. Kuomet 
jis važiavo traukiniu j Nantą, į 400 
metų prijungimo prie Prancūzijos pa 
minėjimo šventę, netoli miesto Angers 
dalis bėgių buvo suardyta sprogimu, 
prieš pat traukinio praėjimą, bet sargas 
išgirdęs sprogimą įtarė ką tai negerą 
ir sustabdė traukinį. Traukinys buvo 
pervestas į kitą gelžkelio šaką, ir atė
jo į Nantą pasivėlavęs 50 minučių. Ma
noma, kad atentatą surengė grupė bre 
toniečių separatistų.

Karo skolų problema. Sekant 
Anglijos, Prancūzijos ir Belgijos pa
vyzdžiu. Lenkija pasiuntė Amerikos 
Jungtinėms Valstybėms, notą, kurioje 
prašo reviduoti laiką skolų mokėjimo 
ir pirmoj eilėj reikalauja moratoriumą 
3,5 milionams dolerių karo skolų, karių 
laikas mokėjimo 15 d. gruodžio mėB.

Bet, kaip matoma, Amerika visai 
nelinkusi duoti dabar karo skolų pro 
blemai išrišimo. Iš vienos pusės Kon
gresas, o ypač Senatas, savo daugumoj 
yra priešingas by kokiam karo skolų 
mokėjimo laiko prailginimui. Jie laiko 
si tos nuomonės, kad santarvininkų ka 
ro skolos nieko bendro neturi su mo
kamomis vokiečiais reparacijomis. Iš 
kitos pusės pats prezidentas Hooveris 
nori studijuoti kiekvienos šalies skolas 
atskirai ir pripažinti šiokių — tokių pa 
lengvinimų, jei toje šalyje Amerikos 
produktams bus duodamos privilegijos. 
Tą pati mano ir Rooseveltas. Ameri
kos valstybinis departamentas, mano, 
kad karo skolų klausimas priguli tik 
kongresui. Todėl į gautą Lenkijos no
tą Amerika neduos kito atsakymo, kaip 
tik apie jos gavimą pranešimą.

Prohibicija Amerikoj. Viena 
me Amerikos Štate, būtent, Kalifarnijoj 
draudžiamas vartoti svaiginamus gera 
lūs įstatymas jau netiesioginiai panai
kintas. Ten jau pardavinėjami svaigi 
narni, gėralai be jokių iš valdiškų įs 
taigų pusės kliūčių. Kalifornijos guber
natorius paskelbė dekretą, paleisdamas 
iš kalėjimų virš 1000 žmonių, kurie 
buvo šiokiu ar tokiu būdu nusikaltę 
prohibicijos įstatymams. Taipogi neku
rtuose kituose štatuose, valstybės gynė
jai paliepė sustabdyti bylas prieš tuos 
asmenis, kurie buvo traukiami atsako
mybėn sulig Lex Volstead prohibicijos 
įstatymo. Visi New Yorko didieji vieš
bučiai atliko jau visus priruošiamuosius 
darbus, kad galima būtų tuoj pardavi
nėti svaigalus, kaip tik Volsteado jsta 
tymas bus panaikintas. Visi alaus bra-
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Muzikos Mokytojas
Susirūpinkime J. Maciulevičius.

žemės ūkio reikalu
duoda muzikos pamokas iš teoretinių ir specialių dalykų būtent: muz. 

teorija, solfedžio, harmonija, fortepijonas, vargonai, smuikas, violenčėlė, man 
dolina ir k...

Rua Hannemann Nr- 25. (netoli Sv. Antano bažnyčios)

Šiokiomis dienomis nuo 8 — 17 v. ir šventadieniais nuo 8 — 14.

EHEEEEHaHEEEHEEEEESHEEEEEEEEEEIS
vorai, kurie laike uždraudimo buvo pa 
keitę gamybą, vėl viską paruošė tam, 
kad pradėti alaus darymą. Manoma, 
kad dar prieš Naujus Metus galima bus 
varyti lengvesnės rūšies alų ir vyną.

Rabindranathas Tagore garsus 
indų poetas, pasakė per radio anglų 
tautai kalbą, kurioj kvietė ramiu Jbūdu 
išspręsti Indijos ir ypač Bengalijos rei 
kalus.

Popiežius Lenkijai paskolino 
750.000.000 lirų. Apie tai rašo Koel 
no evangelikų organas.

Poderewskis nori vykti į Kati 
ną. Garsus pasaulinis pianistas lenkas 
Poderewskis nori vykti koncertuoti i 
Kauną, Tuo reikalu jis Įteikė Lietuvos 
Respublikos prezidentui prašymą. Ar 
jam bus leista Įvažiuoti j Lietuvą kol 
kas nežinoma.

Reikalingi 
tsnivicj.vi

Lietuvių siuvyklai «KAUNAS» 
reikalingi vienas prityręs siuvėjas, an
tras šiek tiek mokąs tos rūšies darbą 
dirbti. Atlyginimas geras.

Kreiptis: Rua Duaue de Caxias 
Nr. 6-A. São Paulo.

(Netoli naujosios Sorocabano stoties.)

“LIETUVIS BRAZIBJO-J”

IŠEIVIO DRAUGAS

Reikšmingos sukaktuves.

Lapkričio mėn. 22 dien. Visame 
pasauly Katalykų bažnyčia mini Šv. 
Ceciliją mergaitę kentėtoją, bažnytinės 
muzikos ir giedojimo globėją.

Tų reikšmingų sukaktuvių proga 
ir mūsų lietuvių parapijos chorui su 
gerb. kleb kun. B. Sugintu ir chorve 
džioĮp. J. Stankūnu priešaky rengia 
sekmadienį 27 d. didelės iškilmes, kurių 
programa bus labai įvairi ir turininga.

Pamaldos bus labai iškilmingos 
laike kurių^jungtinis choras giedos lie 
tuviškas giesmes; pamokslas taip pat 
bus pritaikintas tai šventei. Painal 
doms pasibaigus prie bažnyčios salėje 
bus parapijos susirinkimas, kur kun. B 
Sugintas skaitys apie šv. Cecilijos gy 
venimą labai gražią paskaitą. Po pas
kaitos Vilties d-jos ir Villa Bellos cho 
rai išpildys keletą numerių iš bažnyti
nės muzikos repertuaro.

4 vai. p. p. Gerb. kun. B. Sugin
to lėšomis, r. Bandeirantes, 92 (lietuvių 
name) bus paruošti abiem choram 
bendri pietūs.

Tad prašome gerb. parapijonis šios 
didžios šventės proga kaip pamaldose, 
taip pat ir susirinkime koskaitlingiau- 
siai dalyvauti.

Įėjimas visiems laisvas.
J. Stankūnas.

Atidaroma vieša skaitykla.
Teko sužinoti, ka 1 Lietuvių S gos. 

Brazilijoj iniciativa Lietuvių name r Ban 
deirautes, 92 nuo 26 d. lapkričio mėn. 
atidaroma vieša skaityklą. Skaitykla 
kol kas veiks tik šeštadieniais nuo 419 
vai. ir sekmadien. nuo 13 — 20 vai.

Tai labai sveikintinas žygis, nes 
São Paulo lietuviai iki šiam laikui ne
turėjo progos pasiskaityti laikraščių iš 
Lietuvos ir kitų pasaulio kraštų.

L-vis

(Tąsa iš 45 nr.)

' Pagrindinės priežastis del kurių 
mūsų lietuviams iki šio laiko veik nei 
vienam nepavyko įsikurti žemės ūkyje 
yra dvi, būtent: aklas pas'tikėjimas 
įvairiems žemės spekuliantams, iš kurių 
pirkusieji žemę žmonės neteko savo 
kruvinu prakaitu uždirbtų pinigų, tuo 
mi atimdami ilgesniam laikui norą ir 
kitiems žemės pirktis. Antra nemažės 
nės reikšmės priežastis, tai mūs neorga 
nizuotumns. Del pirmosios priežasties 
daug kalbėti netenka, nes visi ją gerai 
žino, dauguma net savo kailiu yra 
tatai patyrę. Kai del pastarosios, tai 
teks kiek daugiau išsitarti.

Organizacija, ypatingai čia Brazi 
lijoj, kur žemvaldžiai turi žemės beri 
bius plotus, kaip žemės užpirkime, taip 
ir ją nupirkus joje besikūriant, turi ne 
paprastai didelę reikšmę. Mes labai 
gerai žinome, kaip sunkiai duodasi nu 
pirkti dideliame urmo sandely koks 
niekas. Taip pat ir su žeme. Pirk 
dideli plotą sumokėsi pigiau, pirk vie 
ną, du alkerių tai tau tokią kainą už 
giedos, kad dumsi lyg širšės įgeltas.

Kad organizacija vaidina svarbią 
rolę besikūriant žemės ūkyje tai taip 
pat labai aišku. Ūkininkas — yra ga 
mintojas ir jo gerbūvis pareina nuo to, 
kaip jis sugeba savo gaminius paiduoti 
rinkoje. Lietuvoje tas labai paprasta: 
išvežei vežimą grudų bei ką kitą į tur 
gų pardaviai ir baigta. Čia gi rinkos 

Kronika.
Tai bent pavaišino.

V. Anastacio. Nors tankiai laikraš- 
čiose užtinkame straipsnių apie dektinės 
kenksmingumą, bet mūsų broliai nesi
liauja ne tik patys gerti, bet ir kitus ją 
nuodyti. 21 dien. lapkričio mėn. vienas 
mūsų priemieščio pingos gėrimo «čem 
pionų» Gabšys su savo prieteliais 
už batų nuvalymą taip pavaišyno A. 
Šaučiulio 10 metų sūnų Balį, kad tas 
tik dėka greitai senitarijos pagalbai iš
vengė kelionės pas Abrohomą. Minėtas 
Gabšys siūlydamas vaikui 1 milr. įkal
bėjo išgerti 1 stiklinę 42° spirito ir 
2 stikl. alaus nuo ko vaikas iš karto 
apalpo. Praneštą policijai ir iššaukta 
skubi sanitarijos pagalba, kuri priešal-

atstumas, susisiekimo priemonės ir pats 
pirkimo būdas visai skirtingi. Čia yri 
dvi rūšys pirklių: viena, ką perka d 
desnėms partijoms, antra smulkesnių—į 
botagininkų perka ir mažais kiekiais, 
bet moka tik trečdalį rinkos kainos. 
Ūkininkas negalįs didesnio kiekio pro
duktų pagaminti yra priverstas viską 
parduoti botagininkams, kurie ir už jo 
darbą neapmoka. Todėl dauguma mū
sų pavienių ūkininkų, pamėginę verstis 
žemės ūkiu ir numojo j tai ranka.

Veikiant organizuotai koperaciniais 
pagrindais, visos tos kliūtys lengvai nu
galimas ir išvengiama to, ko negali iš
vengti pavieniai ūkininkai.

Iš viso virš parašyto gauname iš 
vadą, kad šiais laikais geriausiai ga
rantuotas ir užtikrintas žmogaus gyve
nimas tik žemės ūkyje. Mums lietu 
viams iš prigimties linkusioms prie žem- ’ 
dirbyst's ypatingai tuo reikalu reiktų 
daugiau rūpintis. O kad prie to priei
ti negalime pavieni, turime eiti organ!-' 
zuotai.

Užuomazga to darbo jau padaryta 
Belieka tik daugiau veikti, teikti tam 
užsimezgusiam pumpurui daugiau mota 
lių syvų, kad jis greičiau augtų bujotų. 
O jam užaugus va sius tikriausiai bus 
garantuotas. Tad j bendrą darbą visi, 
kam tiktai rūpi savo ateitis. Daugiau 
parodykim «usirūpinimo žemes ūkio rei
kalu, kuriame tik ir rasime išsivadavi 
mą iš šių vargų ir nelaimių.

koholinėmis priemonėmis vaiką atgavo. 
Šio įvykio kaltininkai pabėgo ir dabar 
policijos ieškomi.

Vaikų tėvas.

Susekė gabų pinigų dirbėją.

Šiomis dienomis S. Paulo policijai 
po didelių pastangų, pavyko susekti pi
nigų falsifikatorių, kuris labai vykusiai 
10$0C0 mil. banknotą paversdavo 
100$000 mil. banknotų.

Tuo specu ir buvo vienas gabus 
dailininkas, kurs su plunksna ir tušu 
tą darba taip tiksliai ir švariai atlikda 
vo, kad vargu ar pažinsi; kad tai ne 
litografijos darbas.

Fariu (atostogų) įstatymo vyk
dymas. Į S. Paulo Darbo ministerijos 
yra prisiųstas atskiras valdininkas, ku-

Maironio reikšme Lietuvai.
P. E. Mačiūlienės pas 

kaita skaityta š. m. spalių 
mėn. 30 d. «Liet. Mot. 
Brz. D-jos» visuotinam na 
rių susirinkime.

Lietuvoj, šių metų, birželio 28 die 
ną, iš gyvųjų tarpo išsiskyrė didis lie
tuvių tautos Dainius ir jos laisvės pra
našas Maironis — Jonas Mačiulis Visa
Lietuva liūdi savo Dainiaus, kuris sun 
kiais tėvynei laikais savo skambiomis 
dainomis žadino lietuvius j garbingus 
žygius šviesiai tėvynės ateičiai kurti.

Maironis gimė 1862 m. spalių 21 
d. Raseinių apskrity, Šiluvos parapijoje 
Pasaudravo dvare. Savo šeimoj Jonu
kas gimė iš eilės trečiuoju kūdikiu, bet 
vyresnieji vaikai išmirė, ir Jonukas li
kosi vieninteliu sūnumi, su trimis jau
nesnėmis seserimis. Jauniausioji pavel 
dėjo tėviškę, užsiėmė užkurį Lipčių, 
antroji, atsidavė maldingam gyvenimui 
— tai panelė Marcelė, ji pi r 20 metų 
buvo brolio senatvės Jglobėja.

Pirmaisiais kūdikystės metais Jo 
nuką pradėjo auklėti Mačiulių giminai 
tė Ona Paikutė — Eidrigevičienė. Per 
mažo Jonuko galvą praūžė smarki po 
litinė audra 1863-4 metų lenkų sukili
mas. Mažytis berniukas augo nežmo
niško politinio suvaržymo sąlygose, nes 
tuo laiku ne tik lietuviška mokykla, 

bet ir lietuviška knyga buvo uždrausta 
Gimnaziją baigė 1883 m., Kaune. 

Toji gimnazija, jo lietuviškai širdžiai 
nieko nedavė, nes mokyklos kalba — 
rusų, miesto kalba — lenkiška. Tapęs 
Ki.evo universiteto istori os — filosofi 
jos fakulteto studentu, susipranta esąs 
tikras lietuvis; jame gimsta noras ginti 
lietuvių tautos reikalus. Būdamas pir
mame kurse parašo jtakingiausiame ru
sų laikraštyje karštą straipsnį, atkreip
damas rusų visuomenės akis į nežmo
niškus kalbos ir mokyklos varžymus.

Greit universitetu Maironis nusi- 
.vilią. Prieš atostogas atsisveikina su 
universitetu ir stoja į Kauno Kunigų 
Seminariją. Anais laikais, seminarijoje 
susipratusiam lietuviui buvo nelengva.' 
Visi klerikai buvo lenkinami; — parao 
kslai, poteriai ir geroka paskaitų dali- 
ėjo lenkų kalba; tik pora lietuvių kal
bos pamokų. Tačiau seminarijoj Mairo 
nis nesulenkėją, bet ryžtasi patarnauti 
lietuvybei. Per porą metų para o pir
mąjį Lietuvos įstorijos vadovėlį, keldas 
raas į padanges garbingą tėvėnės pra
eitį-

Sudeginęs visus savo ankščiau pa 
rašytus lenkiškus ir rusiškus eilėraščius 
Maironis pradeda eiliuoti, dainuoti lie 
tuviškai. Jo eilėraščiai — «dainos» be 
galo patinka visų pirma jo draugams 
klerikalams; šie parenka joms gaidas, 

dainuoja ir išvykę atostogų arba kuni 
gauti, mokina tų dainų liaudies jaunuo 
menę. Be kitų trumpesnių ei ėraščių 
jis baigdamas seminariją, jau turėjo pa 
rašęs didesnę knygą «Lietuva».

Seminarijos viršininkai Maironį 
pasiuntė aukštuosius mokslus išeiti Pet
rapilio Kunigų Akademijom Toji aka
demija buvo vienintelė aukštoji mokyk
la visos Rusų imperijos katalikų dvasi
ninkams. Akademijoje Maironis pasi
daro lietuviškojo būrio vadovu. Jam 
pirmam pavyksta, popiežiaus Leono 
XIII jubilėjaus iškilmėse, pasirodyti su 
vieša lietuviška paskaita apie Dantę.

Baigęs akademiją magistro laips 
niu, Maironis porą metų profesoriauja 
Kauno seminarijoj. Čia jis neslepia 
savo meilės lietuvių tautui, parašo pir
mą poemą «Tarp skausmų į garbę». 
1894 m. kviečiamas į Petrapilio akade
miją profesorių adjuntu, o paskui tam 
pa tos akademijos inspektorium. Petra 
pilyje savo pinigais padėjo Būgai išleis 
ti didesnį skaičių „Aistiškų studijų“. 
Grjžęs Kaunan perka Muziejaus gatvėj 
dide'ius namus, kuriuos paveda lietu
vių kultūrinėms organizacijoms, o po 
karo padovanojo kunigų seminarijai.

Petrapilyje profesoriavo 15 metų, 
per tą laiką daug pasidarbavo lietuvių 
reikalams. Parašė: „Kame išganymas“, 
„Pavasario balsai“, „Znad Biruty“, «Ra 
šeinių Magdė» ir kitus. Rašinėjo strai
psnius lietuvių spaudoj, rusų laikraš
čiams, įrodinėja reikalą grąžinti spaudą 
lietuviams. Jis nori visas pasiaukoti

saviesiems, savo tėvynei.
Grįžęs Kaunan visiškai lietuvina 

kunigų seminaliją, o per tai ir pačią 
dvasiškiją. Jis pirmas oficialei ir vie
šai prabyla į profesorius ir klierikus 
lietuviškai, pašalina lenkišką kalbą iš 
meditacijų ir poterių, pakeisdamas lie 
tuviška kalba, ke.ia ir stiprina lietuvy
bę busimuose kuniguose. Dėka jo pas
tangoms greit nyksta lenkų kalba ir 
klebonijose.

Maironis yra visuomeninkas, kurio 
raštuose reiškias tautos visuomenės gy
venimas. Visuose «Pavasario Balsuose» 
daugiausia raudi visuomeninių, patrio
tinių ir net grynai pilietinių temų. 
Maironio lyrikoj rado atgarsį ir pas
kesnieji Lietuvos įvykiai — kovos su 
su lenkais; net skerdyklos reikalai Kau 
ne!

Tokiu visuomeninku Maironis grei
čiausiai tapo ne iš malonumo, bet iš 

i reikalo kitiems pasakyti. Gyvenimas 
jį padarė visuomeninkn. Jau su pir
maisiais savo viešais raštais, jis stoja 
ant tautinio visuomeninio pagrindo. 
Pirmasis rusiškas straipsnys gina lietu 

i vių spaudos reikalus. Kunigų Semina
rijoj parašyta «Lietuva» dėkojama Ba- 

1 ranauskui už tautinius nuopelnus — 
kaip tėvynės tėvui, lietuvių tautos pri 
kėlėjui. Tapęs visuomeninku Maironis 
Petrapilyje žodžiu ir raštu darbuojasi, 
kad spauda lietuviams būtų grąžinta.

(b. d).
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rio tiesioginė pareiga yra vykdymas ir 
dabojimas atostogų ir b darbo valandų 
įstatymo. Šis valdininkas rūmuose Pa
lacio da Industria, kas dieną nuo 8 vai. 
ryto priiminėja darbininkus su įvairiais 
iiuos klausimus liečiančiais skundais ir 
teikia informacijų. Skundai įteikiami 
žodžiu.

Kas link darbo knygučių iš darbo 
departamento, tai pranešama, kad jų 
reikalaujant «ferias» už praeitą laiką 
nereikalinga. Užtenka oficialinių kar 
teirų gaunamų mieste už 600 rs. įtei 
kiant 2 fotografijas.

Astuonių valandų darbo diena 
Praeitą sekmadienį pasibaigė terminas 
įteikimui visokios rūšies pramoninkų 
pasiūlymų, kaip jie praktikoje mano 
įvesti 8 v.darbo dieną. Dabar iš visokių 
pramonės įmonių, miesto prefeituros ir 
darbo ministerijos atstovų bus sudary 
ta komisija, kuri galutinai nustatys 
darbo reguliavimo įstatus liečiančius 
São Paulo miestą. Tuo keliu einant 
mano išvengti nesusipratimų, kokie pa
sireiškė Rio de Janeiro miestą.

Bonai išimami iš apyvartos.
Ankščiau paskelbtais vyriausybės 

aplinkraščiais, išleistieji laike revoliuci
jos sampauliečių bonai, buvo paliekami 
apyvartoje iki šių metų pabaigos. Šiomis 
dienomis gauta iš finansų ministerijos 
telegrama, kuria iš apyvartos išėmimo 
laikas sumažinamas iki 13 d. gruodžio 
mėn. š. m. Iki to laiko bonai iš apy
vartos turi būti išimti.

12 milijonų milreisų kovai su g. 
drugių. Brazilijos prezidentas G. Var
gas 23 d. lapkr. mėn. išleistu dekretu 
paskirė 12, milijonų milreisų kovai su 
geltonuoju drugiu įvairiose Bražilijos 
teritorijos srityse.

Patys sau duobę kasą.
V. Anastacio. r. Camacano, prie vie

no vokiečio restorano yra nemaža salė, 
kurioje restorano savininkas kas šešta
dienis ir sekmadienis rengia šokių va- 
vakarelius. Tik dėja, tie šokių vakarė
liai savo tvarka greičiau panašus į ko ■ 
kias orgijas, ne į tvarkingus pasilinks
minimus. Rimti šmonės į tas pramogas 

neina. Susirenka tik pačios nepavydėti- 
įsos doros typai, su kuriais lietuvaičių.

i ateina nemažai ir mūsų p;<sLker-.čio- 
iadaugi tų pasilinksminimų rengėjai 
rokiečiai yra patys girtuokliai, niekšai, 
tai jų pramogos tankiausiai pasibaigia

SPAL’DA MÚSU GALYBĖ.

| Moterų skyrius. |
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Modesta.

Susirūpinkime savimi.

Susidėjus tam tikroms įvairioms 
gyvenimo aplinkybėms, gan didelis skai 
čius lietuvių emigravo Brazilijon, kame 
tikėjosi rasti palankesnes darbui sąly
gas: geresnį atlyginimą, lengvesni dar 
bą ir t. p. Netenka kalbėti apie tai, 
kaip skaudžiai nė vienam teko nusivil 
ti, atsidūrus daug kartų vargingesnėse 
sąlygose negu tikėtasi. Tas nusivyli 
mas pamatuojamas tuomi, kad Lietuva 
ūkio šalis, jos gyventojai daugumoje 
ūkininkai įpratę vesti savystovų gyve
nimą. Tokiems žmonėms staiga atsira
dus visai naujoj aplinkumoj, tikrai ne 
pakenčiamas gyvenimas vaizduojasi di 
delio miesto sukūry.

Norint gyventi čia darbo šaltinio 
teuka ieškoti fabrike, dirbtuvėje ar ki
tur; griebtis tokio darbo, koks pirmoj 
eilėj pasitaiko, nes dribti reikia ne juo 
kais. Nedirbsi nevalgysi. Todėl fabri 
kuosna, dirptuvėsna išeina dirbti ne pa 
vieniai šeimų nariai, bet ištisos šeimy
nos, pradedant tėvu, baigiant 9 — 10 
metų vaikučiais.

Nemanau kalbėti, apie teigiamas 
darbo puses, nes man svarbu paliesti 
kaip tik priešingos — neigiamos. To
kiose dirbtuvėse fabrikuose, retoranuo- 
se žmonių knibždėte, knibžda, neligi- 
nant kokiam skruzdėlyne. Taigi tų 
vietų žmonių įvairumas, susitelkimas ir 
sudaro palankią dirvą plisti įvairiems 
blogumams. Jaunuoliai-ės gyvenimo 
verčiami staiga patenka į aplinkumą, 
kuri yra labai demoralizuojanti. Prie 
to ir pats darbas dažnai neturi savyje 
tų ypatybių, kurios verstų jį pamilti.

pzštynėmis. Kartais pasipainioja viens 
kitas ir lietuvių, tada vokiešiai su nu 
girdytų policininkų pagalba visą kaltę 
suoerčia ant tų vargšų «lithuanų». Jau 
daug kartų taip pasitaikė, bet mūsų 
broliai dar vis nesusipranta. Koks ma
lonumas maitinti niekšo vaikus, kad jis 
tau kilpą ant kaklo neria. Nei vienam 
šiek tiek save gerbiančiam žmogui ne
vertėtų ne tik į tokius pasilinksmini- 

Įmus, bet ir į tuos namuos eit’.
Jaunimo draugas.

Bet kokios dirbtuvės paprastas darbi
ninkas yra tai žmogus be jokio pašau
kimo. Jis dirba tik todėl, kad neiš 
vengiamas reikalas verčia; dažnai neap 
kęsdamas savo darbo.

Tokio žmogaus sieloj įsiviešpatau
ja tuštuma, niūrumas, žiaurumas.

Jis neranda savo darbe to masi
nančio patraukimo, noro. Tėviškė su 
savo grožybėmis, viliojančiomis, kve 
piančiomis pievomis ir ošiančiais miš 
kais, giriomis, kur tai toli už jūrių kal
nelių, nėr kas nuramintų suvargusią 
sielą čia su lietuvių jaunuoliu e lieka 
tik tas skaudus nusivylimas šiurkštus 
rūpesnis savo būriu ir bet kokia galimy
bė už uždirbtus reisus nusipirkti «pirk
tinio džiaugsmo» sinemoj, stiklelį pin
gos ir t. p.

Tokia bedvasė aplinkuma pirmoj 
eilėj žudo jaunuolius ės dvasiniai. Žū- 
do visus be skirtumo amžiaus nes joje 
žmogus yra tarsi koks mašinos ratelis 
vykdąs automatinį darbą. Taigi, dnr 
bas su savo nepakenčiamomis sąlygo 
mis dirbančiam jaunuoliu ei neduoda 
nieko, kas jį paragintų kilti aukštyn. 
Jis dar daugiau prislegia naikindamas 
bet kokį kilnesnį siekimą, idealą, žmo 
niškumą. Prie to prisideda įvairios 
šlykščios kalbos, kurios lig kokie nuo
dai įsisunkia jaunon sielon.

’ Dažnai tenka išgirsti jaunuolių 
tarpe su kaž kokiu malonumu klausant) 
įvairių pasakojimų apie bet kokius gy
venimo purvynus, jo paslaptis, nuo ku
rių net šiurpas sukrečia nepratus} žmo
gų.

(b. d.)

Rungtynių pažiūrėti kvočiame visus 
futbolo mylėtojus.

L S. S. «Lithuania».
Sporto Vedėjas.

Liimêjo futbolo rungtynes.

Lietuvių S. S gos «Lithuania» fut
bolo komanda per praeitą sekmadienį 
turėjo gana rimtas futbolo rungtynes 
Moócos rajone su «Lorenzetti F. C. ku
rios sėkmingai laimėjo lithuaniečrai 3:1 
ištošdami labai gražią didelę taurę. Ant 
toji komanda sulošė lygiom 1:1.

Paskutinių poros mėn. bėgyje mū 
sų futbolistų komandose buvo jaučiama 
koks tai nerangumas, bet dabar ir vėl 
matyti gražus energijos pakilimas.

Velio mūsų Lithuaniečiai!

Pranešimas
Lietuvos Respublikos Konsulato 

São Paulo, rua Aureliano Cautinho, 10 
kviečiamas:

1) Slyvinskienė Julė, Alytaus aps.
2) Stakaliukienė Elena,
3) Stankūnavičius Jonas, Pažaislio 

v. Kauno apskr.
4) Stankevičiūtė Stasė, Siesikų v. 

Ukmergės apskr.
5) Stankevičius Vladas, Siumo v. 

Kalvarijos apskr.
6) Šabonas Kazys, Biliūnų km. 

Raudondvario v. Kauno adskr.
7) Šilinskis Bronius, Punsko v. 

Seinų apskr.
8) Šimanskis Juozas, Trakų apskr
9) Šneideris Vilhelmas, Kauno m.
10) Treichleris Eduardas, Tauragė
11) Vaitkūnienė Uršulė, Panevėžio 

apskr.
12) Vaitkevičius Pranas, Alytaus 

apskr.
13) Vinickas Alfonsas, Raseinių 

apskr.
14) Ulevičius Pranas, Naumiestis, 

Šakių apskr.
15) Žalpis Petras, Šiaulių.
16) Zingertas Juozas, Kaunoapskr
17) Kurjanaitė Rachil, Kauno m.
18) Dzirkaitė Ražaitienė, Kauno m
19) Ražaitienė Ona,
20) Šerėnas Silva, Medinių k. Link 

menų valšč.
21) Tamašauskas Leonas, Sipylių 

k. Gruzdžių v.
22) Matuzonienė Monika.
tuojau užeiti Konsulatan arba nu

rodyti savo tikrus adresus.

Liet. Konsulatas.

Sekmadienį, Lapkričio 27 d. 2 v. 
p. p. įvyksta futbolo rungtynės tarp 
Liet. Sporto S-gos «Lithuania» ir brazi 
lu klubu «Electro Aço Paulista E. C.» 

Futbolistai renkasi jų patalpoj r 
João Antonio de Oliveira 231 lygiai 1 
vai. p. p.

Aikštė randasi netoli«Antarkties» 
fabrico palei naująjį gelžkelio tiltą.

(tąsa) V.

I ic c e s s o, m. prieiga, priepuolis, ant-
I puolis, išsiveržimas.
I acessoriamente, adv. pridėti 

uai, atsitiktinai.
| ccessorio, m. priedėlis, priedas.
| ocidental, adj. atsitiktinas, pri 

puolamas.
v .c c i d e n t a 1 m e n t e, adv. atsitik

tinai, pripuolamai
i iccid e n t e, m. atsitikimas, nuotykis 
į iccionador, s. m. gestikuliuoto jas 

mimikų darytojas.
į ccionar, v. gestikuliuoti, bylotis, 
I mimikas daryti.
į cc i o n i s t a, m. akcininkas, akcijos 
j savininkas.
| cclamação, f. rykavimas, pritari 

mas, plojimas.
Į S eclam ad or, s. m. rykautojas, 

pritarėjas, plojėjas.
į eolam a r, v. rykauti, pritarti, plo
Ei tolima r, v. akiiruatiguoti, pratin 
I ti prie klimato.
I ecomm o d aç ã o, f. įrengimas (bu 
| to), įruošimas, parankumas, palygini- 
; mas.

tcommodamente, adv. tinka 
| mai, parankiai, patogiai.

teotnodado, adj. įrengtas, pato- 
!į šus, tinkamas.
Hec ommodamento, m. įrengi 

; Imas, įruošimas, parankumas, palygi- 
H rimas.
Bttoiumodar, v. įrengti, pritaikin

ti, paruošti; — se, padaryti sau pato
gumą.

Accommodavel, adj. tinkamas, 
patogus.

Accumulação, f. prįrinkimas, pri- 
krovimas.

Accumuladamente, adv. krūvoj 
sutelktai.

Accumulator, s. m. akumuliato
rius, suteikėjas, sutėlktuvas.

Accu mula mento, m. sutelkimas, 
pri k rovimas.

Accumular, v. telkti, sutelkti, pri
krauti.

Accurdamente, adv. rūpestingai, 
įsekmiai, griežtai, tiksliai.

Accurado, adj. rūpestingas, griežtas 
tikslus, punktualus.

Accusação, s. f. skundas, kaltini 
mas.

A c c u s a d o, s. m. apskųstasis, kalti 
namasis.

Ac c u sa d o, adj. apskųstas, kaltina
mas.

A c c u s a d o r, s. m. skundėjas, kal
tintojas.

A c c u s a r, v. skųsti, kaltinti, patvir 
tinti, pripažinti.

Accusative, m. ketvirtas linksnis, 
galininkas.

A c c u s a t o r i o, adj. skųstinas, kai 
tintinas.

A c ei r a d o, adj. užgrūdintas, išnuo
motas, valdytas, Išplėštas (plėšinys).

A c e i r a r, v. grūdinti, išnuomoti, val
dyti, plėšti [pFiinj].

Aceitação, f. priėmimas, gavimas, 
patvirtinimas.

Aceitador, s. m. priėmėjas, gavėjas
Aceitante s. m. akceptantas, ga

vėjas, priėmėjas.
Aceitar, v. priimti, gauti; — urna 

letra, apsiimti mokėti sulig vekseliu.
Aceitável, adj. priimtinas.
Aceito, adj. priimtas, gautas, pripa

žintas.
Acenar, v. linkčioti, moti, grasinti.
Acendrãr, v. valyti.
Aceno, m. ženklas, mostas [ranka 

galva]
A c e p h a 1 o, adj. be galvos.
Acepilhadura, f. skiedros [ob

liuotos]
A c e p i 1 h a r, v. obliuoti, lyginti.
Acerar, v. grūdinti, išnuomoti, val

dyti, plėšti [plėšinį).
Acerbamente, adv. rūščiai, žiau

riai, šiukščiai, gaižiai.
A c e r b i d a d e, s. f. rūstumas, žiau 

rumas, šiurkštumas, gaižumas
A c er b o, adj. rūstus, žiaurus, širkš 

čia“, gaižus.
Acerca, adv. ir prep. arti; sulig, su

lig tuo kaip, pagal.
Acercar, v. artinti; — se, artintis.
Acertadamente, adv. vikriai, 

apsukriai, sėkmingai.
Acertado, adj. gudrus, išmintingas, 

vikrus.
A c e r t a r, v. paliesti, pataikyti, atspė 

ti, pritaikinti.
Acerto, m. pataikymas, atspėjimas,

sėkmingumas, apsukrumas; por — 
atsitiktinai.

Acetato, m. rūgsčioji druska.
A c e t i c o, adį. rugštyminis.

Ach a, f. šakalys, skiia, balana, 
nudėgulis.

Achacado, adj. liguistas, neatsakin 
gas.

Achacar, v. kaltinti, sunkinti; v. n. 
sargalioti.

Achaco so, adj. sergąs, liguistas.
Achado, m. radybos, radinys, išra

dimas.
A c h a d o r, s. m. radėjas, išradėjas.
Achaque, s. m. liguistumas, sužalo

jimas; fig. palinkimas, klydimas.
Achar, rasti, išrasti, sutikti, manyti; 

— se, būti.
Achatar, v. suploti, suplokštinti; fig 

nulenkti.
Achromatic o, adj. bespalvis, be 

spalvos.
A c i d e r, s. f. rūgštis.
A c i d i f i c a ç ã o, s. f. rūgštėjimas, 

rūgimas.
Acidificar, v. rūgštinti, rauginti.
Acido, m. rūgštis.
Acidular, v. raugti.
Acidulo, adj. rūgštokas.
A c i ma, adv. ir prep. į viršų, viršuje, 

aukščiau.
Acinte, s. m. iššaukimas, piktumą“, 

priešumas: adv. tyčia, priešingai, iš
šaukiamai.

(b. d.)
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Pasto dėžutė
'Redakcijoj yra laiškai:

A. Alimanskas, P. Kaušas, J. Ma 
siulis,-K. Gruzdas, O. Davolytė, A. Gir 
dauskas, S. Čiurkinas, P. Slauta, K. 
Laucius, A. Dakavičius, J. Anruka’.tis, 
M. Skadaa.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų.

Administracija.

Portugalu ir lietuviu kalbos žo
dyno reikalu.

Pradėdamas šį sunkų ir atsakingą 
darbą leisti viešumon, laukiu visuome
nės susidomėjimo ir kritikos.

Abejones, pastabas ir pataisas 
prašau man siusti, raštu į Sào Paulo 
caixa postai 2885, už ką iš anksto nuo 
širdžiai dėkuoju.

A. Majus.

ŪKININKŲ ŽINIAI.

Labai svarbiais žemės ūkio kolo
nijos steigimo reikalais pasitarti, Liet. 
Ukinin. B. D-jos «Grūdas» žemės apžiū 
įėjimo komisija šaukia 27 d. lapkričio 
mėn. 2 v. p. piet [Lietuvių name rua 
Bandeirantes, 92.] visuotiną d jos narių 
susirinkimą.

• • Kas tik mano dabar, ar ateity 
kūrtis žemės ūkyje, visus prašome atsi
lankyti.

Villa Beliečiai, Mokiečiai, Lapie- 
čiai, Villa'Anastaziečiai ir kitų priemes 
rių lietuviai nepatingėkit ateiti, nes tai 
yra visų bendras ir labai svarbus rei
kalas.

Komisija.

LIET. .,l51v‘AZ.”
gaunamas šiose vietose!

1) Luz stoties kioske,
2) Josė Paulino vaistinėj,

. 3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

í DIC. J
S. MEHTN.

— ã?Ultravioletiniai spinduliai.
I (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio i 

universiteto.)
j Priima: vidurinių, veneros ir nėr- § 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. Į 

susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA g
Í 37-a salas 8-9. T4-0715. 8

Vokiečių fotografijų įstaiga %
1 „BEKAARDO., J
s Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbas foto- § 
Į grafijų srity. Specialybė padidi- | 
a nime, o taip pat su dažais. jįjį

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
g pigus. Vyksta j namus fotografijų g 
g reikalais. Daro iš fotografijų naujas. jįjį

ARTHUR SCHMIDT
| Rua São Caetano, 111 (senas n.103) g

São Paulo. ji

I
Jau trys metai suėjo, j

kaip „EIETUVIS BRAZILIJOJ“ |

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenam $ 
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus y 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš- ® 
kos kolonijos reikalų gynime. £

Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brrrilijoj» žada irgi savo 31 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pašau- U 
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į mūsų eilę. Kodėl? & 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, ÍL 
Metuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- r« 
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po u1 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų. jr

ADRESAS: |
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO J

Tu" i .M i iki111 ir .1 iw v'ii< w * į m m—11 ii w v armamaimtiirimnnnBim ww«awMiuĮiiiiiĮiiiiuMaiiE.j

SKAITYKITE IR 1’EATINKITE 
„EIETUVIS BRAZIEIJOJ“

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS 
DALYKUOSE.

PIGIAUSIAS IK GREIČIAU
SIAS susisiekimas tik agencia

„H A M B U R G O“
Laivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpi

nama šamados iš Europos j Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir alkeriais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiore atsakinėja- 
me ir raštu.

Sao Paulo, L-go S ta Ephigenia 13,
Tel. 4—1152. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6% v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Į RÚKANTIEJI! I 
0 Turite suprasti, kaip sveika ir malonu yra rūkyti papirosai su E 
E3 vata pagamintomis gilzėmis. Vata apvalo dūmą nuo nikotino ir kitų p 
B kenksmingų žmogaus organižmui priemaišų. U?
B Geriausias tos rūšies gilzes galite gauti tik pas raus ir už labai B 
B pigią kainą: 100 št. 600 rs. 1000 št. 4$500. Papirosams kimšti masinė- 
fį-ĮĮ lės l$000; geriausio Paryžiaus rūkomo popelio 100 knygučių pokelis o

12$000. Siunčiame ir į interiorą. Pamėginkite ir įsitikinsite! gj
B CASA GENI B0 SAO PAULO ......   Rua São Caetano, 208 0
B B

Už apmokamus skalbimus redakcija ir administracija neatsako.

Kalba lietuviškai.

Daktaras
A. JAZARASNEGE

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, ven< 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 d Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

I
® JURIDINĖ ADV ORACIJOS KONTORA.

Advokatas, prisiekusia vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais. B

B a. v. A? ORSiivi g
0 Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi- 0 
B daus pasai, kadernetos, vedybos dokumentai, rašoma įvairūs prašymai B 
gir tarpininkaujama visose teismo, bei valdžios įstaigose. B

Kainos prieinamos. B
į^įį Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv g

B RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2° andar — sala 12. B
0000000000030000100000000000000

K•’•ii JK-

g Dr. B. K. (£hipiakoff g
i>ud (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) H
H

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316 M
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 0 

ffij Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 
Į53 Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

g ■ 
I 1

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis!
Laivų išėjimas į Europą

Londonier — 28.
Caybà — — — 12.
Astrida----------- 13.

Kainos pigios.

11.
12.
12.

32
32
32

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j São Paulo j užklau 
Simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

OA«A BANCARIA J. FRIZZO 1Ū Č IA Įkurta 1900 m.
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

I i 
e.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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